АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	проект
	№

	г. Верхняя Пышма

	О внесении изменений в Порядок субсидирования в 2019 году части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с созданием и (или) развитием центров времяпрепровождения детей-групп дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных подобных видов деятельности в городском округе Верхняя Пышма

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 14.03.2019 № 125 «Об утверждении Требований к реализации мероприятий, осуществляемых субъектами Российской Федерации, бюджетам которых предоставляются субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства в субъектах Российской Федерации в целях достижения целей, показателей и результатов региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов, входящих в состав национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы», и требований к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести изменения в Порядок субсидирования в 2019 году части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с созданием и (или) развитием центров времяпрепровождения детей-групп дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных подобных видов деятельности в городском округе Верхняя Пышма, утвержденный постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 25.07.2019 № 866, изложив Приложение № 4 в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам городского округа Верхняя Пышма Ряжкину М.С.

	Глава городского округа
	И.В. Соломин

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Верхняя Пышма
от _______________ № ________

Приложение № 4
К Порядку предоставления субсидии для субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с созданием и (или) развитием центров времяпрепровождения детей - групп дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных подобных видов деятельности

БИЗНЕС-ПРОЕКТ
____________________________________________________________________________
субъект малого и среднего предпринимательства

[bookmark: P536]Наименование бизнес-проекта
_____________________________________________________________________________

1. Резюме

	Наименование (для заявителей - юридических лиц);
фамилия, имя, отчество (для заявителей - индивидуальных предпринимателей)

	Юридический адрес (адрес регистрации) заявителя

	Фактическое место осуществления предпринимательской деятельности заявителя (указать адрес)

	Вид(ы) деятельности (наименование и ОКВЭД в соответствии с выпиской из ЕГРИП/ЮЛ), по которым понесены расходы, представленные к возмещению

	Дата регистрации юридического лица (индивидуального предпринимателя)

	Дата начала ведения предпринимательской деятельности (месяц, год)

	Запрашиваемая сумма субсидии

	Среднемесячная заработная плата работников в году получения субсидии (табл. 1)

	Система налогообложения (указать все системы)

	Показатели
	Ед. изм.
	2018 год, предшествующий году получения субсидии (при осуществлении деятельности)
	2019 год,
год получения субсидии

	1. Финансирование проекта:
1.1. Собственные средства (средства инициатора проекта, вложенные в реализацию проекта)
	тыс. руб.

	1.2. Заемные средства (кредиты, займы, средства инвестора)
1.3. Прочие средства (расшифровать)

	[bookmark: P579]2. Выручка (оборот, объем продаж) от реализации товаров, работ, услуг
	тыс. руб.

	[bookmark: P585]3. Расходы на реализацию проекта (строка 10 табл. 3)
	тыс. руб.

	[bookmark: P591]4. Объем налоговых отчислений в бюджеты и внебюджетные фонды всех уровней, всего
	тыс. руб.

	в том числе:
1.1. (ОСНО, УСН, ЕНВД, на основе патента)

	1.2. НДФЛ (строка 2.1 табл. 3 * 13%)

	1.3. Отчисления за работников (строка 2.2 табл. 3)

	1.4. Взносы за ИП (строка 3 табл. 3)

	1.5. Прочие налоги

	[bookmark: P628]5. Чистая прибыль (от реализации проекта)
(строка 2 данной табл. минус строка 3 данной табл. минус строка 4 данной табл.)
	тыс. руб.

	6. Создание новых рабочих мест (строка 2 табл. 1)
	чел.

	7. Среднемесячная заработная плата (строка 3 табл. 1)
	руб.

	8. Рентабельность деятельности (строка 5 данной табл. / строку 10 табл. 3) * 100%)
	%

2. Описание проекта (раскрыть суть проекта, намерения по его реализации)
2.1. Суть бизнес-проекта: описание направления запланированной или осуществляемой предпринимательской деятельности, опыт работы в данной области, срок ведения предпринимательской деятельности по данному направлению, текущее состояние проекта.
2.2. Описание предлагаемых видов товаров, работ, услуг (перечень и краткая характеристика свойств, особенностей, направления использования, объемы, цена реализации, спецификация, область применения).
2.3. Получение разрешений на право выпуска продукции (выполнения работ, оказания услуг).
2.4. Наличие офисных, складских и производственных помещений, земельных участков для осуществления предпринимательской деятельности:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Описание показателя

	1.
	Наличие помещения и/или земельного участка для осуществления предпринимательской деятельности, его площадь

	2.
	Состояние помещения для осуществления предпринимательской деятельности: потребность помещения в текущем либо капитальном ремонте; наличие инженерно-коммуникационных сетей в помещении (электричество, отопление, водоснабжение, водоотведение, газ)

	3.
	Правовое основание приобретения помещения, земельного участка:

	3.1.
	Наличие в собственности заявителя помещения, земельного участка для осуществления предпринимательской деятельности

	3.2.
	Наличие у заявителя в аренде помещения, земельного участка для осуществления предпринимательской деятельности, срок действия договора аренды, наименование, адрес, ИНН собственника арендуемого помещения

	3.3.
	Наличие у заявителя в безвозмездном пользовании (ссуде) помещения, земельного участка для осуществления предпринимательской деятельности, срок действия ссуды, собственник помещения, предоставленного заявителю на праве безвозмездного пользования

2.5. Имеющиеся у заявителя в наличии основные средства (оборудование, инструменты, мебель и др.), нематериальные активы (описать наименование, количество единиц, их целевое назначение).
	Перечень основных средств/нематериальных активов
	Количество
	Целевое назначение

2.6. Планируемые к приобретению основные средства (помещение, оборудование, инструменты и т.д.) и т.д.
	Перечень основных средств/нематериальных активов
	Количество
	Целевое назначение

	Оплата аренды

	Выкуп помещения

	Ремонт помещения

	Реконструкция помещения

	Покупка оборудования

	Покупка мебели

	Покупка материалов

	Покупка инвентаря

	Оплата коммунальных услуг

	Услуг электроснабжения

	Покупка оборудования, необходимого для обеспечения соответствия помещений центра времяпрепровождения детей требованиям, предусмотренным законодательством Российской Федерации

2.7. Персонал:
- наличие принятых на момент подачи заявления о предоставлении субсидии работников по трудовым договорам (количество, должности), в том числе работников - внешних совместителей;
- планы по принятию на работу работников по трудовым договорам (количество, должности, период), в том числе работников - внешних совместителей.

Численность и заработная плата персонала
[bookmark: P690]Таблица 1
	Показатели
	2018 год, предшествующий году получения субсидии (при осуществлении деятельности)
	2019 год,
год получения субсидии

	1. Среднесписочная численность работников, чел.

	[bookmark: P707]2. Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей)

	[bookmark: P712]3. Среднемесячная заработная плата работников, руб.

2.8. Указать основных существующих и (или) потенциальных потребителей товаров (работ, услуг):
- описание категорий потребителей, для которых предназначена выпускаемая продукция (работы, услуги), при наличии существующих потребителей товаров (работ, услуг) указать наименование юридических лиц, количество физических лиц.
2.9. Перечислить конкурентные преимущества товаров (работ, услуг).
Перечень основных (потенциальных) конкурентов, информация о наличии свободной «рыночной ниши»:

	№
п/п
	Наименование конкурента
	Местонахождение конкурента

[bookmark: P730]3. Финансовый план
3.1. Структура расходов:
Таблица 3
	Статья расходов
	2018 год, предшествующий году получения субсидии (при осуществлении деятельности)
	2019 год,
год получения субсидии

	1. Расходные материалы для производства товаров, выполнения работ, оказания услуг

	2. Затраты на оплату труда, в том числе:

	[bookmark: P761]2.1. Фонд оплаты труда

	В том числе по трудовым договорам (полный/неполный рабочий день)

	[bookmark: P771]2.2. Отчисления от ФОТ

	В том числе по трудовым договорам (полный / неполный рабочий день)

	[bookmark: P781]3. Отчисления за ИП

	4. Расходы на электроэнергию, коммунальные платежи

	5. Затраты на рекламу

	6. Арендная плата

	7. Затраты на обслуживание кредита (займа), всего

	в том числе:
погашение основного долга

	погашение процентов по кредиту

	8. Затраты на приобретение основных средств, всего

	в том числе:
(перечислить по видам основных средств)

	9. Прочие затраты (перечислить)

	[bookmark: P833]10. ИТОГО расходы:

3.2. Структура доходов и движение денежных средств:
Таблица 4
	Статья доходов
	2018 год, предшествующий году получения субсидии (при осуществлении деятельности)
	2019 год,
год получения субсидии

	[bookmark: P848]1. Доходы от реализации проекта (п. 1.1 + п. 1.2), в том числе:

	1.1 Объем выручки от реализации товаров, работ, услуг, на которые направлена субсидия (ВСЕГО табл. 2)

	[bookmark: P858]1.2. Прочие доходы (перечислить):

	1.2.1. Собственные средства

	1.2.2. Кредит (заем)

	1.2.3. Планируемые средства субсидии

	1.2.4. Доходы от прочих видов деятельности и другие виды доходов (расшифровать)

	[bookmark: P883]2. Расходы на реализацию проекта            (строка 10 табл. 3)

	3. Движение денежных средств                (строка 1 табл. 4 – строка 2 табл. 4)

4. Показатели результативности

	Наименование показателя
	2018 год, предшествующий году получения субсидии (при осуществлении деятельности)
	2019 год,
год получения субсидии

	реализация проекта:
- создан центр времяпрепровождения детей;
- обеспечено развитие центра времяпрепровождения детей

	обеспечен уровень средней заработной платы наемных работников получателя субсидии не ниже минимального размера оплаты труда, установленного в Свердловской области

	Отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей, подлежащих уплате в бюджетную систему Российской Федерации

Достоверность предоставленных сведений подтверждаю

Руководитель организации - субъекта
малого и среднего предпринимательства
__________________________ _______________________________________
  ( подпись руководителя)                (Ф.И.О.)

«_________» ___________ 20__ г.
    М.П. (при наличии)

[bookmark: _GoBack]